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14 września 2023 r. (czwartek) 

Orientarium ZOO Łódź, ul. Konstantynowska 8/10 https://orientarium.lodz.pl/ 

10:00 Otwarcie Uroczyste Konferencji  

Sesja I OCHRONA I POWIĘKSZANIE TERENÓW ZIELENI 

10:10-10:40 

Kształtowanie klimatu lokalnego, a poprawa warunków życia w miastach 

jako wyzwanie dla współczesnej architektury krajobrazu 

dr inż. Robert Sobolewski, Uniwersytet Przyrodniczy, Wrocław  

10:40-11:10 
Jak zazieleniamy Łódź? 

Maciej Riemer, Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi 

11:10-11:25 

Efektywne zarządzanie zielenią miejską oraz sposoby pozyskiwania 

informacji o zieleni 

dr Katarzyna Bajorek – Zydroń, ProGea 4D sp. z o.o., Kraków 

11:25-11:45 

Aktywny wypoczynek pośród miejskiej zieleni - rekreacyjna i edukacyjna 

działalność Zielonej Łodzi 

Marek Jakubowski, kierownik działu Zielona Łódź, Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi 

11:45-12:00 Pytania i dyskusja 

12:00–12:30 PRZERWA NA KAWĘ 

12:30-14:00 

ZWIEDZANIE ORIENTARIUM – NAJNOWOCZEŚNIEJSZEGO ZOO W EUROPIE 
Orientarium to pawilon poświęcony faunie i florze Azji Południowo Wschodniej. Budynek, wybiegi i woliery zajmują 

powierzchnię prawie 10 boisk piłkarskich. Zastosowane rozwiązania pozwalają utrzymywać zwierzęta na dużych 
przestrzeniach w połączeniu z innymi gatunkami i w urozmaiconym środowisku. Można obserwować mieszkańców 

Orientarium z trzech perspektyw: podwodnej, lądowej oraz z góry. W Orientarium mieszka 35 gatunków zwierząt 

lądowych oraz 180 gatunków ryb. 

Sesja II NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA, DOBRE PRAKTYKI  

14:00–14:30 

Zielona infrastruktura torowisk tramwajowych i parkingów jako ważne 

uzupełnienie zieleni miejskiej 

dr hab. inż. arch. kraj. Jan Łukaszkiewicz, SGGW Warszawa 

14:30–15:00 

Pielęgnacja drzew w przestrzeni historycznej miasta – analiza błędów i 

działań pozytywnych 

dr inż. Beata Fortuna-Antoszkiewicz, SGGW Warszawa 

15:00-15:10 Pytania i dyskusja 

15:10–15:50 OBIAD W RESTAURACJI „PORA KARMIENIA” NA TERENIE ORIENTARIUM 

15:50–16:30 
Jak zarządzać drzewami sędziwymi w mieście? 

dr inż. arch. krajobrazu Wojciech Bobek, WA Politechnika Krakowska 

16:30-17:00 

Zieleń na terenach cmentarzy komunalnych 

dr hab. inż. Marcin Kubus, prof. Zachodniopomorski Uniwersytet Techniczny, 
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17:00-18:00 

Panel dyskusyjny  

Utrzymanie zieleni w miastach a zmiany klimatu  

moderator dr hab. inż. arch. kraj. Jan Łukaszkiewicz, SGGW Warszawa 

18:00 
ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA KONFERENCJI – INDYWIDUALNY 

DOJAZD DO HOTELU*** 

15 września 2023 r. (piątek) 

Sesja III 

08:00 

13:00 

PREZENTACJA TERENOWA  

08:00 Zbiórka przy recepcji hotelu Novotel Centrum, ul. Piłsudskiego 11, Łódź – wyjazd autobusu 

 
Zwiedzanie i omówienie wybranych terenów zieleni Łodzi 
 

 Park Leśny (Zielona Ostoja im. S. Rogowicza) – utworzenie parku i zagospodarowanie terenu w 

standardzie leśnym, bez nadmiernej ingerencji w przyrodę 

Parki leśne są odpowiedzią na apele mieszkańców. Tworzone są w miejscach, w których w naturalny sposób 

wyrosły drzewa oraz łąki. Dzikie tereny są przywracane mieszkańcom, a zarazem zabezpieczane przed 

nieproszoną ingerencją człowieka. Celem jest zachowanie zieleni z jednoczesnym stworzeniem alejek oraz 
uporządkowaniem terenu w taki sposób, by nie stwarzał zagrożenia dla odwiedzających. Od 2021 roku w 
granicach Łodzi zostało utworzonych 13 parków leśnych o łącznej powierzchni 140 ha.  

 Zielone Place i Pasaże – rewitalizacja centrum miasta  

 

Pasaż Schillera 

W ramach projektu posadzono 50 drzew część w gruncie, część w donicach. m.in. klony oraz grusze 
drobnoowocowe. Uzupełnieniem zieleni wysokiej są krzewy, rośliny i trawy ozdobne rozmieszczone w rabatach 
i ozdobnych donicach (niskie sosny i cisy), które są odporne na zanieczyszczenia powietrza i trudne warunki 
pogodowe, posadzone z podziałem na miejsca słoneczne i zacienione. Wymieniono całą nawierzchnię i sieci 
podziemne, postawiono nowe ławki, stojaki i zamontowano nowe oświetlenie. Pojawiła się też nowa fontanna i 
zlikwidowano parking. 

 

Plac Wolności – projekt w trakcie realizacji 
Ruch samochodowy oraz tramwajowy będzie się odbywał tylko po stronie północnej placu. Natomiast 

południowa strona będzie przeznaczona dla ruchu pieszego. Nawierzchnia Placu Wolności wraz z torowiskiem 
zostanie całkowicie wymieniona. Jezdnia o szerokości 6,5 m zostanie wykonana z kostki granitowej, a 
pozostała nawierzchnia placu z płyt granitowych. Przystanek komunikacji miejskiej zostanie wyniesiony i 
pokryty nawierzchnią antypoślizgową. Nasadzone zostaną także drzewa, krzewy i inne niskie rośliny. Pomiędzy 
dwoma rzędami nasadzeń urządzona będzie strefa zabaw dla dzieci. W północnej i południowej części placu 
powstaną fontanny w formie tryskaczy schowanych w nawierzchnię. 
 

 Orientarium ZOO Łódź – sposoby na deszczówkę, zielony dach w najnowocześniejszym ZOO 

13:00 OBIAD W RESTAURACJI „PORA KARMIENIA” NA TERENIE ORIENTARIUM 
 

*Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie w tym trasy wycieczki w zależności od warunków pogodowych i czasowych 
 

** Chcesz dotrzeć z ofertą Twojej firmy do Uczestników konferencji? Oferujemy następujące formy promocji:  wystąpienie promocyjne 

(15 min.) – liczba ograniczona  stoisko promocyjne – liczba ograniczona  rozdanie folderów  roll up na sali  umieszczenie reklamy w 

materiałach konferencyjnych Kontakt: tel. 792 989 033 lub promocja@dendros.pl 
 

*** Rezerwacja noclegów–indywidualna 

Polecamy kontakt z hotelem Novotel i Ibis: Artur.JAROS@accor.com, tel. 502 198 218 – hasło: DENDROS to zniżka 10% od ceny dnia! 
Hotel Novotel i Ibis znajdują się w tym samym budynku,  10 min. samochodem od Orientarium ZOO Łódź gdzie odbędą się 
obrady pierwszego dnia konferencji. 
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